
РІШЕННЯ 

 

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна з 

питання: «Про затвердження Порядку формування індивідуальної освітньої 

траєкторії у частині реалізації права здобувача вищої освіти на вільний 

вибір освітніх компонентів» 

від 03 липня  2025 року, протокол № 18 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Бориса 

САМОРОДОВА про реалізацію права здобувача вищої освіти Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна на вільний вибір освітніх 

компонентів та формування індивідуальної освітньої траєкторії, відповідно до  

підпункту 39 пункту 13.2 розділу 13 Статуту Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

1. Затвердити Порядок формування індивідуальної освітньої траєкторії у 

частині реалізації права здобувача вищої освіти на вільний вибір освітніх 

компонентів (Додаток 1). 

2. Деканам факультетів/ директорам навчально-наукових інститутів, 

керівникам структурних підрозділів довести зміст Порядку, затвердженого 

пунктом 1 цього рішення, до відома науково-педагогічних/педагогічних 

працівників, здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, співробітників 

університету тощо та організовувати вільний вибір навчальних дисциплін 

відповідно до цього Порядку.  

3. Начальникові навчального відділу Сергію ЄЛЬЦОВУ забезпечити 

внесення відповідних змін до Положення про організацію освітнього процесу в 

Харківському національному університету імені В.Н. Каразіна у термін до 

01 вересня 2025 року. 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи  Борис САМОРОДОВ 

Термін виконання: до 01 серпня 2025 року. 

 
 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 
 


